
Zarządzenie Nr 51/21 

Nadleśniczego Nadleśnictwa Biłgoraj 
z dnia 19.10.2021 r.

w sprawie zasad sprzedaży detalicznej sadzonek oraz produktów użytkowania ubocznego
Znak: ZG.7030.6.2021

Na podstawie art. 35 ust. 1 ustawy z dnia 28 września 1991 r. o lasach (Dz. U. z 2021 r. 
poz. 1275 - tekst jednolity) oraz § 22 ust. 3 Statutu Państwowego Gospodarstwa Leśnego Lasy 
Państwowe, wprowadzonego w życie Zarządzeniem nr 50 MOŚZNiL z dnia 18 maja 1994 r. w 
sprawie nadania Statutu Państwowemu Gospodarstwu Leśnemu, zarządzam, co następuje:

§1.
Zarządzenie określa zasady sprzedaży detalicznej sadzonek oraz produktów użytkowania 
ubocznego przez które należy rozumieć:

- stroisz (gałęzie jodłowe i świerkowe pochodzące ze ściętych i okrzesanych drzew)
- choinki
- korę
- karpina opałowa
Ilekroć w zarządzeniu jest mowa o produkcie należy przez to rozumieć sadzonki, stroisz, 
choinki, korę lub karpinę.

§2.
1) w leśnictwach - w odniesieniu do choinek, stroiszu, karpiny opałowej i kory;
2) w leśnictwie Szkółka Bojary - w odniesieniu do sadzonek;
2) w doraźnie utworzonych punktach sprzedaży - w odniesieniu do choinek;
- przez upoważnionych pracowników Nadleśnictwa Biłgoraj

§3.
1. Sprzedaż odbywa się na zasadzie zapłaty gotówkowej, a wydanie zakupionych produktów 
następuje bezpośrednio po dokonaniu sprzedaży.
2. Dokumentowanie sprzedaży następuje poprzez sporządzenie asygnaty służącej ewidencji 
rozchodu produktów.
3. Asygnatę sporządza się indywidualnie dla każdego kupującego. W wypadku gdy wydanie 
towaru (produktu) następuje z chwilą sprzedaży , a nabywca otrzymuje dowód sprzedaży w 
postaci paragonu fiskalnego, dopuszcza się sporządzanie asygnaty zbiorczej - w tym wypadku 
dowodem sprzedaży dla nabywcy jest jedynie paragon fiskalny.
4. W wypadku wystawienia asygnaty indywidualnej nabywca lub odbiorca potwierdza przyjęcie 
do przestrzegania warunków sprzedaży określonych w niniejszym zarządzeniu poprzez 
złożenie czytelnego podpisu w odpowiednim miejscu na oryginale wystawionego dokumentu 
asygnaty.
5. W wypadku żądania wystawienia faktury VAT sporządzana jest asygnata indywidualna:

a) nabywca będący podatnikiem podatku od towarów i usług jest zobowiązany do podania 
nazwiska i imienia lub nazwy nabywcy wraz z adresem oraz NIP i REGON.

b) nabywca nie będący podatnikiem podatku od towarów i usług jest zobowiązany do podania 
nazwiska i imienia oraz adresu.
6. W wypadku sprzedaży z wystawieniem asygnaty indywidualnej z paragonem fiskalnym 
dokument sporządzany jest na okaziciela tj. bez konieczności podania danych określonych w 
pkt. 5. //J



7. Sadzonki i produkty użytkowania ubocznego sprzedawane są w oparciu o cenniki określone 
odrębnymi zarządzeniami i decyzjami Nadleśniczego Nadleśnictwa Biłgoraj.

§4.
1. Sprzedaż sadzonek prowadzona jest w okresie wiosennym i jesiennym a produktów 
użytkowania ubocznego przez cały rok w godzinach pracy leśnictw, biura nadleśnictwa oraz 
ustalonych godzinach pracy doraźnych punktów sprzedaży.
2. Sprzedaż stroiszu prowadzona jest we wszystkich leśnictwach po wcześniejszym 
uzgodnieniu terminu z miejscowym Leśniczym.
3. Na tablicy ogłoszeń, przed kancelarią leśnictwa i w biurze nadleśnictwa, należy umieścić 
informację o godzinach sprzedaży.

§5.
1. Sprzedaż sadzonek i produktów użytkowania ubocznego prowadzona jest wyłącznie z 
zatwierdzonych wykazów odbiorczych (WON).
2. Sadzonki i produkty użytkowania ubocznego mogą być sprzedane po zatwierdzeniu WON w 
Nadleśnictwie.

§6.
1. Na produkty sprzedawane w leśnictwie i doraźnym punkcie sprzedaży wystawiane są 
asygnaty w rejestratorze leśniczego. Upoważniony do sprzedaży pracownik Nadleśnictwa 
drukuje paragon fiskalny oraz w razie asygnat indywidualnych drukuje, podpisuje asygnaty i 
przyjmuje wymagany podpis od nabywcy, a następnie pobiera od nabywcy lub odbiorcy zapłatę 
za produkty. Paragon fiskalny oraz w razie potrzeby oryginał asygnaty wydaje się nabywcy lub 
odbiorcy.
2. Wystawca asygnaty i faktury VAT zobowiązany jest do poinformowania nabywcy lub 
odbiorcy o zasadach sprzedaży oraz przekazuje nabywcy lub odbiorcy informacje wypełniające 
obowiązek informacyjny dotyczący przetwarzania danych osobowych przy sprzedaży.
3. Nabywca lub odbiorca po uzyskaniu wymienionych w ust. 2 informacji zobowiązany jest do 
podpisania na asygnacie indywidualnej lub fakturze VAT faktu zapoznania się z warunkami 
kupna- sprzedaży w tym z obowiązkiem informacyjnym o przetwarzaniu danych. Jeżeli podpis 
zostanie złożony przez odbiorcę ma on obowiązek poinformować o powyższych warunkach i 
przetwarzaniu danych nabywcę. Dopilnowanie obowiązku złożenia podpisów ciąży na 
wystawcy asygnaty lub faktury VAT.
4. Bezwarunkowo w dniu sprzedaży, osoba sprzedająca produkty niedrzewne na asygnatę 
dokonuje transferu danych do Nadleśnictwa. Bezpośrednio przed transferem należy 
poinformować telefonicznie osobę wystawiającą faktury o nabywcy żądającym wystawienia 
faktury VAT (z zaznaczeniem odpowiedniej opcji w rejestratorze leśniczego), podając NIP, 
REGON oraz dokładne dane odbiorcy faktury VAT.

§7 .
Sposób przetwarzania danych osobowych w Nadleśnictwie Biłgoraj pochodzących od osób 
nabywających użytki leśne, określa się w obowiązku informacyjnym, wynikającym z 
rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i Rady UE 2016/679 z dnia 27 kwietnia 2016 r. 
zwanego RODO, który stanowi załącznik nr 1 do niniejszego zarządzenia.

§ 8.
Zarządzenie wchodzi w życie z dniem wydania.
„ NADLEŚw/yZY

N ad leśnictwa Biłgoraj

mgrinż. Andrmi Borowiec



Załącznik nr 1 do Zarządzenia nr 51/21 
Nadleśniczego Nadleśnictwa Biłgoraj 

z dnia 19.10.2021 r.

OBOWIĄZEK INFORMACYJNY

Na podstawie art. 13 i 14 Rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 2016/679 z 
dnia 27 kwietnia 2016 r. w sprawie ochrony osób fizycznych w związku z przetwarzaniem danych 
osobowych i w sprawie swobodnego przepływu takich danych oraz uchylenia dyrektywy 95/46/WE 
(ogólne rozporządzenie o ochronie danych), zwanego „RODO”, informuje, iż:
1. Administratorem danych osobowych jest Nadleśnictwo Biłgoraj ul. Zamojska 96, 

23-400 Biłgoraj zwane dalej Administratorem, tel.: 84 686 00 28,
e-mail: bilqorai@lublin.lasy.qov.pl

2. W sprawach związanych z przetwarzaniem danych osobowych proszę kontaktować się pod 
adresem e-mail lub numerem telefonu wskazanym w pkt 1.

3. Celem przetwarzania danych osobowych jest zarządzenie w sprawie zasad sprzedaży detalicznej 
sadzonek oraz produktów użytkowania ubocznego.

4. Podstawą prawną przetwarzania danych osobowych jest:
a) art. 6 ust. 1 lit. b) RODO - przetwarzanie jest niezbędne do wykonania umowy, lub do podjęcia 
działań przed zawarciem umowy,
b) art. 6 ust. 1 lit. f) przetwarzanie jest niezbędne do celów wynikających z prawnie uzasadnionych 
interesów realizowanych przez administratora.

5. Dane osobowe mogą zostać ujawnione jednostkom organizacyjnym PGL Lasy Państwowe, 
dostawcom usług prawnych i doradczych, podmiotom, z których usług Administrator będzie 
korzystał w ramach realizacji obowiązków wynikających z przepisów prawa.

6. Kategorie przetwarzanych danych osobowych:
a) dane identyfikacyjne,
b) dane kontaktowe.

7. Dane osobowe nie są przekazywane poza Europejski Obszar Gospodarczy lub organizacji 
międzynarodowej.

8. Ma Pan/Pani prawo do:
1) dostępu do treści swoich danych oraz otrzymania ich kopii (art. 15 RODO),
2) sprostowania danych (art. 16. RODO),
3) usunięcia danych (art. 17 RODO),
4) ograniczenia przetwarzania danych (art. 18 RODO),
5) przenoszenia danych (art. 20 RODO),
6) wniesienia sprzeciwu wobec przetwarzania danych (art. 21 RODO),
7) niepodlegania decyzjom podjętym w warunkach zautomatyzowanego przetwarzania danych, 

w tym profilowania (art. 22 RODO),
8) wniesienia skargi do organu nadzorczego (Urzędu Ochrony Danych Osobowych, ul. Stawki 2, 

00 - 193 Warszawa) nadzorującego zgodność przetwarzania danych z przepisami o ochronie 
danych osobowych.

9. Administrator ma obowiązek przechowywać dane osobowe nie dłużej niż w terminach 
przewidzianych prawem oraz przez okres wynikający z Zarządzenia Dyrektora Generalnego Lasów 
Państwowych w sprawie jednolitego rzeczowego wykazu akt Państwowego Gospodarstwa Leśnego 
Lasy Państwowe.

10. Źródłem podania danych jest strona umowy.
11. Podanie danych osobowych jest wymogiem umownym lub warunkiem zawarcia umowy. Osoba, 

której dane dotyczą, jest zobowiązana do ich podania. Konsekwencja niepodania danych 
osobowych może skutkować brakiem zawarcia i wykonanie umowy cywilnoprawnej.

12. Dane osobowe nie podlegają zautomatyzowanemu podejmowaniu decyzji, w tym o profilowaniu.

NADLEŚ^WzY 
Nadleśnic^Miłgoraj

m9r ini. flnarzej Borowiec

mailto:bilqorai@lublin.lasy.qov.pl

